EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 016/2021 – SAAE.
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL, representado
pelo seu Procurado-Chefe/Ordenador de Despesas, o Sr. Igor Vasconcelos Canuto.
CONTRATADA: SERVIARM SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA LTDA, com sede na cidade
de Fortaleza, no Estado do Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 09.451.428/0001-25. DO
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objetivo PRORROGAR o prazo de vigência e de
execução do Contrato nº 016/2021-SAAE, que tem como finalidade a contratação de empresa
na prestação de serviços de mão de obra terceirizada, cujos empregados sejam regidos pela
CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT), para atender as necessidades da área de
Vigilância Patrimonial Armada, de forma contínua, durante todos os dias, incluindo finais de
semana e feriados, nas dependências das unidades operacionais do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto de Sobral. DA VIGÊNCIA E DA EXECUÇÃO: O período de vigência e de
execução deste aditivo será de 12 (doze) meses, iniciando em 26 de fevereiro de 2025 e
terminando em 25 de fevereiro de 2026. DO VALOR: O presente aditivo importa no valor de R$
2.096.163,00 (dois milhões, noventa e seis mil e cento e sessenta e três reais). DOS
RECURSOS FINANCEIROS: Os recursos necessários para a execução do presente termo
aditivo correrão a conta de dotações consignadas no Orçamento do Serviço Autônomo de Água
e Esgoto de Sobral, na seguinte dotação orçamentária:
28.02.04.122.0500.2.465.3.3.90.37.00.1.899.0000.00. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O
presente termo está fundamentado no contrato nº 0016/2021-SAAE, no art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como os demais termos do Processo
n° P130903/2020 (PE122/2020-SAAE). DATA DE ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2025.
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Sr. João Batista Rodrigues de Oliveira, Gerente de Serviços de
Esgoto do SAAE Sobral (GESTOR) / Sr. Jetson Castelo Branco Vidal, Gerente de Transportes
do SAAE Sobral (FISCAL). SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Sr. Igor
Vasconcelos Canuto. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sra. Rinalda Maria Freitas
Ferreira. PROCURADOR ASSISTENTE DO SAAE SOBRAL: Kelson Kelly De Melo Silva.

		2025-02-27T14:57:27-0300